Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Béasicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

MUNICIPIO DE TEOCUITATLAN DE CORONA, JALISCO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018

Egresos
Ampliaciones/ o
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
16,424,456 5,000 16,429,456
13,533,708 0 13,533,708
680,748 0 680,748
2,039,326 5,000 2,044,326
0 0 0
170,674 0 170,674
0 0 0
0 0 0
5,219,176 0 5,219,176
485,000 0 485,000
58,000 0 58,000
0 0 0
933,000 0 933,000
343,400 0 343,400
2,640,000 0 2,640,000
198,776 0 198,776
0 0 0
561,000 0 561,000
8,822,019 600,685 9,422,704
4,907,000 0 4,907,000
729,515 0 729,515
516,680 0 516,680
143,000 0 143,000
1,887,824 685 1,888,509
25,000 0 25,000
173,000 0 173,000
350,000 0 350,000
90,000 600,000 690,000
2,952,988 2,000 2,954,988
0 0 0
1,080,000 0 1,080,000
0 0 0
1,853,662 2,000 1,855,662
0 0 0
19,326 0 19,326
0 0 0
0 0 0
0 0 0
120,000 101,329 221,329
0 10,200 10,200
120,000 4,129 124,129
0 0 0

Devengado

4

7,485,860
6,292,039
1,048,108
43,764

0

101,950

0

0
3,985,842
670,259
25,105

0

877,846
95,661
2,033,745
6,637

0

276,588
5,051,835
2,252,594
394,046
264,957
208,315
892,823
15,434
27,055
549,375
447,237
4,066,711
0

710,000

0
3,356,711

o © © © o

100,127
8,997
4,130

7,485,860
6,292,039
1,048,108
43,764

0

101,950

0

0
3,985,842
670,259
25,105

0

877,846
95,661
2,033,745
6,637

0

276,588
5,051,835
2,252,594
394,046
264,957
208,315
892,823
15,434
27,055
549,375
447,237
4,066,711
0

710,000

0
3,356,711

o O O o o

100,127
8,997
4,130

0

Subejercicio

6=(3-4)
8,943,596
7,241,669
-367,360
2,000,562
0
68,724
0
0
1,233,334
-185,259
32,895
0
55,154
247,739
606,255
192,139
0
284,412
4,370,869
2,654,406
335,469
251,723
-65,315
995,686
9,566
145,945
-199,375
242,763
1,111,723
0
370,000
0
-1,501,049
0
19,326
0
0
0
121,202
1,203
119,999
0




MUNICIPIO DE TEOCUITATLAN DE CORONA, JALISCO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018

Egresos
Ampliaciones/ o Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado
1 3=(1+2) 6=(3-4)
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 87,000 87,000 87,000 87,000 0
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Publica 30,217,946 32,481,792 62,699,738 18,669,067 18,669,067 44,030,671
Obra Publica en Bienes de Dominio Plblico 30,217,946 32,481,792 62,699,738 18,669,067 18,669,067 44,030,671
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 3,912,118 0 3,912,118 1,975,091 1,975,091 1,937,027
Amortizacién de la Deuda Puablica 2,572,770 0 2,572,770 1,488,794 1,488,794 1,083,976
Intereses de la Deuda Publica 839,348 0 839,348 486,297 486,297 353,051
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Puablica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 500,000 0 500,000 0 0 500,000
Total del Gasto 67,668,703 33,190,806 100,859,509 41,334,531 41,334,531 59,524,977




