

MUNICIPIO DE TEOQUITATLAN DE CORONA, JALISCO
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Servicios Personales	16,424,456	5,000	16,429,456	7,485,860	7,485,860	8,943,596
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	13,533,708	0	13,533,708	6,292,039	6,292,039	7,241,669
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	680,748	0	680,748	1,048,108	1,048,108	-367,360
Remuneraciones Adicionales y Especiales	2,039,326	5,000	2,044,326	43,764	43,764	2,000,562
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	170,674	0	170,674	101,950	101,950	68,724
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	5,219,176	0	5,219,176	3,985,842	3,985,842	1,233,334
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	485,000	0	485,000	670,259	670,259	-185,259
Alimentos y Utensilios	58,000	0	58,000	25,105	25,105	32,895
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	933,000	0	933,000	877,846	877,846	55,154
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	343,400	0	343,400	95,661	95,661	247,739
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	2,640,000	0	2,640,000	2,033,745	2,033,745	606,255
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	198,776	0	198,776	6,637	6,637	192,139
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	561,000	0	561,000	276,588	276,588	284,412
Servicios Generales	8,822,019	600,685	9,422,704	5,051,835	5,051,835	4,370,869
Servicios Básicos	4,907,000	0	4,907,000	2,252,594	2,252,594	2,654,406
Servicios de Arrendamiento	729,515	0	729,515	394,046	394,046	335,469
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	516,680	0	516,680	264,957	264,957	251,723
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	143,000	0	143,000	208,315	208,315	-65,315
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,887,824	685	1,888,509	892,823	892,823	995,686
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	25,000	0	25,000	15,434	15,434	9,566
Servicios de Traslado y Viáticos	173,000	0	173,000	27,055	27,055	145,945
Servicios Oficiales	350,000	0	350,000	549,375	549,375	-199,375
Otros Servicios Generales	90,000	600,000	690,000	447,237	447,237	242,763
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,952,988	2,000	2,954,988	4,066,711	4,066,711	-1,111,723
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	1,080,000	0	1,080,000	710,000	710,000	370,000
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	1,853,662	2,000	1,855,662	3,356,711	3,356,711	-1,501,049
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	19,326	0	19,326	0	0	19,326
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	120,000	101,329	221,329	100,127	100,127	121,202
Mobiliario y Equipo de Administración	0	10,200	10,200	8,997	8,997	1,203
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	120,000	4,129	124,129	4,130	4,130	119,999
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0

MUNICIPIO DE TEOCUITATLÁN DE CORONA, JALISCO
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	87,000	87,000	87,000	87,000	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	30,217,946	32,481,792	62,699,738	18,669,067	18,669,067	44,030,671
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	30,217,946	32,481,792	62,699,738	18,669,067	18,669,067	44,030,671
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	3,912,118	0	3,912,118	1,975,091	1,975,091	1,937,027
Amortización de la Deuda Pública	2,572,770	0	2,572,770	1,488,794	1,488,794	1,083,976
Intereses de la Deuda Pública	839,348	0	839,348	486,297	486,297	353,051
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	500,000	0	500,000	0	0	500,000
Total del Gasto	67,668,703	33,190,806	100,859,509	41,334,531	41,334,531	59,524,977